. Haec probe animadvertit cha- Bien * inteligenciado de esto nuestro 

rissimus in Gkristo 'jilius - noster 1 muy.amado en Cristo hijo Fernando, 

Ferdinandds Hispaniarum Rex Rey Católico de.España, y bailándose 

(Jatholicus , qui ex tet enrimaI rerum en la actualidady'á'.motivo.d'ehsunramen- 

conversione' summa in praesens .con- ■ te terrible trastorno de las cosas sdbre- 

fectus numeraria dificúltate ~aliqnod manera apurado d¿efcaudales, ha tratado 

dx\ Ecclesiae facultatibus Regio^ ex- de proporcionar‘dedos bienes deldlglc- 

hasusto aerario. stüduit - presidium sia -algu nvso corro, á su exhausto, >Real 

comparare. Saepe enim Imc' pac- erario. Porque no ignoraba--que de este 

to illius Regñi nécessitatibus no- . moder ,se había acudido felizmente al re- 

verat feliciten ; consultum per ’prae-, medio .de las necesidades -de; aquel; reino 

desees sores suos, qui apostólica in- por-sus antecesores-, los cuales 'concur- 

■ tercedente auctoritate, cumulatam riendo la .autoridad, apostólica hallaron 

semper in EecJesiae patrimonio no pocas veces un auxilio considerable en 

opem nacti fuerunt. el patrimonio de la Iglesia. 

i 

J>e hoc autem edoctus vite , ad 

Apostolicam Sedem suas preces 

per dilectum filium Equitem' An- 

tonium Vargas y Laguna, suum 

apud Nos Elenipotentiarium Minis- 

trum , afferri curavit; Nobisque pe- 

tiit facultaiem, ut quod super cunc- 

tis in Hispaniarum regnis exis- 

tentibus bonis extraordinarium vec- 

tigal usque ad summam septuagin- 

ta millionum regalium de 'vellón 

nuncupatorum monetae illarum par- 

tium currenti anno vel' invitus coac- 

tus fuit imponere; quodque in se- 

quentibus annis pro summa quoli- 

bet anno praejinienda, iisdem gra- 

vibus exigentiis ' dumtaxat perdu- 

rantibus, erit respective impositurus, 

tam super laicorum, quam super 

ecclesias ticis fundís, aequd rdtio- 

ne valeat dividere, ne soli laici 

plus aequo graxati, ñon sine eccle- 

siastici ordinis ojfensione videantur. 

Nos vero, qui Catholici Regis 

pietafem, relígionem, providentiam, 

•vivtutemque suscipimus, quique ip- 

sius in Nos , et Apostolicam Sedem 

devotionem, obedientiam, ac fidem 

praeclaris monumentis commendari 

gratulamur, mente v oh entes in rei 

non solum publicae, sed etiam sa- 

crac commodum splendorem, et in- 

crementum immanibus jacturis, in- 

finitisque sumptibus ab illustri his- 

paniarmn natioñe fausto, _/>//. 

ci successu fuiste dimicatum, y?¿r- 

lübentv. animo allatas preces exce-